CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - Para o cumprimento do objeto de que trata o presente Termo
Aditivo, o ORGÃO SUPERVISOR repassará, no exercício de 2024, à ORGANIZAÇÃO SOCIAL,
por meio deste Termo Aditivo, recursos financeiros no montante de R$ 17.500.321,00
(dezessete milhões, quinhentos mil e trezentos e vinte um reais).
SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Ficam reprogramados os saldos remanescentes apurados em
31 de dezembro de 2023, referentes ao programa de trabalho constante do Contrato de
Gestão nº 01/2021, no importe de R$ 18.054.322,19 a serem utilizados no
desenvolvimento de atividades do exercício corrente, conforme descrito no Plano